
00
30

91
53

 Número 202 - Miércoles, 16 de octubre de 2024
página 52205/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Resolución de 9 de octubre de 2024, de la Dirección General Innovación y 
Formación del Profesorado, por la que se hace pública la relación del alumnado 
que ha superado el Programa Académico de los estudios conducentes a 
obtener la certificación oficial que acredita la formación equivalente a la 
formación pedagógica y didáctica exigida para aquellas personas que, estando 
en posesión de una titulación declarada equivalente a efectos de docencia, no 
puedan realizar estudios de máster, ofertado por la Universidad Internacional de 
Andalucía para el curso 2023/2024.

Mediante Resolución de 16 de septiembre de 2015, de la Secretaría General de Educación 
y Formación Profesional, se determinan, en la Comunidad Autónoma de Andalucía, 
las instituciones educativas autorizadas a impartir los estudios conducentes a obtener 
la certificación oficial que acredite la formación equivalente a la formación pedagógica 
y didáctica exigida para aquellas personas que, estando en posesión de una titulación 
declarada equivalente a efectos de docencia, no pueden realizar estudios de máster 
y se aprueba el modelo de certificación oficial. En el resuelvo segundo, se autoriza a 
la Universidad Internacional de Andalucía, en colaboración con las Universidades 
que integran el Sistema Universitario Andaluz, a ofertar a las personas referidas con 
anterioridad la formación equivalente a la formación pedagógica y didáctica exigida en el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

Una vez finalizado el Programa Académico de los estudios mencionados para el 
curso 2023/2024, la Universidad Internacional de Andalucía ha certificado, con fecha 14 
de junio de 2024, el alumnado que ha superado la totalidad de los módulos genéricos 
y específicos, y el prácticum establecidos en el Anexo II de la Orden EDU 2645/2011, 
de 23 de septiembre, por la que se establece la formación equivalente a la formación 
pedagógica y didáctica exigida para aquellas personas que estando en posesión de una 
titulación declarada equivalente a efectos de docencia no pueden realizar los estudios de 
máster.

De acuerdo con lo establecido en los resuelvos tercero y cuarto de la Resolución 
de 16 de septiembre de 2015, en lo relativo a la planificación de las enseñanzas 
y a la certificación oficial obtenida por los alumnos que las cursen, y en virtud de las 
competencias que asigna a este centro directivo el Decreto 164/2024, de 26 de agosto, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Desarrollo Educativo y 
Formación Profesional,

R E S U E L V O

Primero. Vista el acta expedida por la Universidad Internacional de Andalucía, de 
fecha 14 de junio de 2024, hacer pública la relación del alumnado que ha superado, 
en el curso 2023/2024, el Programa Académico de los estudios para la obtención del 
Certificado Oficial de Formación Pedagógica y Didáctica Equivalente, con validez en todo 
el territorio nacional, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la citada Orden 
EDU/2645/2011, de 23 de septiembre.



00
30

91
53

 Número 202 - Miércoles, 16 de octubre de 2024
página 52205/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Segundo. Reconocer al personal relacionado en el anexo a esta resolución la 
formación pedagógica y didáctica equivalente a la exigida en el artículo 100.2 de la Ley 
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo.

Tercero. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la persona titular de la Viceconsejería de 
Desarrollo Educativo y Formación Profesional, en el plazo de un mes, contado a partir 
del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de 
conformidad con lo establecido en el artículo 115.1 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de 
la Administración de la Junta de Andalucía, y los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Sevilla, 9 de octubre de 2024.- El Director General, Francisco Javier Fernández Franco.

A N E X O

Curso: Formación pedagógica y didáctica equivalente a la exigida en el artículo 100.2 de la 
Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

 Relación del personal que ha obtenido la calificación de «apto»

Entidad convocante: Universidad Internacional de Andalucía
Período de realización: Curso 2023/2024

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Alguacil Garrido, Raquel Inmaculada ***5020**

Amador Jiménez, María ***1107**

Amat Alix, Juan ***5571**

Amaya Muñoz, Juana ***0018**

Arcas Aragüez, Alfonso ***7154**

Baiges Montero, Carlos Alberto ***3303**

Beltrán Ferrer, María ***5780**

Caballero Carmona, Carmen María ***7425**

Carmona Sánchez, José María ***0863**

Casado Ruiz, Sara ***3966**

Chica Jiménez, Ana Isabel ***4387**

Claro Reyes, Sonia ***7667**

De los Ríos Bueno, Miguel ***3756**

Delgado Márquez, Susana ***4257**

Deriu Olivas, Bruno ***1642**

Fernández Crespo, María del Carmen ***5076**

Fernández González, Andrea ***2497**

Fernández Villa, Ángel ***8565**

Figueroa Recio, María Estrella ***5704**

Fortúnez Camacho, Américo Tomás ***3851**

Garbes Vicente, Daniel ***6719**

García Díaz, Esther ***4093**

Garrido García, Antonio ***2909**



00
30

91
53

 Número 202 - Miércoles, 16 de octubre de 2024
página 52205/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Curso: Formación pedagógica y didáctica equivalente a la exigida en el artículo 100.2 de la 
Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

 Relación del personal que ha obtenido la calificación de «apto»

Entidad convocante: Universidad Internacional de Andalucía
Período de realización: Curso 2023/2024

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Garzón Villalba, José Joaquín ***1521**

Gómez Lindes, María Lourdes ***0936**

Guerrero Díaz, Rafael ***3834**

Jiménez Aguilar, Isabel María ***2870**

Jiménez Fernández, José Luis ***2686**

Jiménez Yamuza, Jesús ***2696**

López Jiménez, Tamara ***7598**

Martínez Puga, José Antonio ***4384**

Mérida Molina, Miguel Ángel ***7536**

Murgui García, Sandra ***2605**

Núñez Domínguez, Lidia María ***2101**

Ortega Castro, Ángela ***0525**

Peña Robles, José Alberto ***1887**

Peral Ramírez, Jesús ***8251**

Piña Gaviño, Juan Miguel ***8636**

Quintanilla Fernández, Fernando ***9283**

Ruano Molina, Juan Luis ***2656**

Salado Martin, Francisco Manuel ***6586**

Sánchez Ramírez, Luis ***6922**

Serrano Gil, Patricia ***1907**

Torres Elvira, Elena Belén ***3787**

Velasco Ureña, Natalia ***2712**

Zúñiga Cortijo, Adriano ***3576**


